СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

РЕШЕНИЕ
Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция
[bookmark: _GoBack]«25» апреля 2024 г.                                                                                                     № 140
О внесении изменений в Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», дисциплинарных взысканий за совершение коррупционных и иных правонарушений

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                       «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации, Устава муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», дисциплинарных взысканий за совершение коррупционных и иных правонарушений, утверждённый решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 27.08.2014 № 200 (далее – Порядок) следующего содержания:
1.1. В пункте 1.1. Порядка слова «за исключением правонарушений, предусмотренных ст. 14.1 и ст. 15 названного Закона» исключить.
1.2. Пункт 3.12 Порядка изложить в новой редакции:
«3.12. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего Порядка, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации и совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации муниципального района «Перемышльский район».

Глава сельского поселения                                        В.В. Амелин